
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.894

8
Za

jiš
ťo

va
cí

 p
rv

ky

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

GN 113.1 STAINLESS
STEEL

INOX

 RoHS

Zajišťovací čepy kuličkové z 
nerezi
s proměnlivou upínací délkou

SPECIFIKACE
Čep
Nerezová ocel AISI 303

Rukojeť
Plast (Polyamid PA)

 - barva černo-šedá / červená
 - Teplotní odolnost až do 80 °C

Kuličky
Nerezová ocel AISI 420C

Pružina
Nerezová ocel AISI 631

INFORMACE
Zajišťovací čepy kuličkové GN 113.1 z nerezové oceli jsou určené pro 
rychlé upevnění a současné upnutí tenkých dílů zejména v případech, 
kde je vyžadováno časté upínání a uvolňování. Typickou aplikací je 
zafixování a upnutí plechů během procesu svařování.
Stlačením odpruženého tlačítka se čep vysune z rukojeti o zdvih l1 a 
zároveň se odjistí obě kuličky.
 - Skupina zajišťovacích čepů (viz. strana 868)

PŘÍSLUŠENSTVÍ
 - Kuličkové řetězy GN 111 (viz. strana 904)
 - Kuličkové řetězy z nerezi GN 111.5 (viz. strana 905)
 - Pojistná lanka z nerezi GN 111.2 (viz. strana 906)
 - Pojistná lanka spirálová GN 111.4 (viz. strana 908)

TECHNICKÉ INFORMACE
 - Vlastnosti nerezové oceli (viz. strana A26)
 - Vlastnosti plastu (viz. strana A2)

d 2 d 1

d3

l1

d 4

l3
l 2

Příklad použitíOtvor pro závěsný kroužek
(kuličkový řetěz)

Tlačítko uvolněné
Kuličky vysunuté a zajištěné Tlačítko

Tlačítko stisknuté
Kuličky odjištěné
a zatažené uvnitř

STAINLESS STEELGN 113.1

Označení d1 -0.04/-0.08 l1 max. l1 min. d2 d3 d4 l2 l3 Montážní
otvor H11

Přídržná 
síla 

max. 
[N] ≈ 

GN 113.1-6-0 6 5 0 7 38 17.5 5 30 6 16 16
GN 113.1-6-5 6 10 5 7 38 17.5 5 30 6 18 23
GN 113.1-8-0 8 5 0 9.5 38 17.5 6.5 30 8 16 19
GN 113.1-8-5 8 10 5 9.5 38 17.5 6.5 30 8 18 20
GN 113.1-10-0 10 5 0 12 47 23 8.7 36 10 21 38
GN 113.1-10-5 10 10 5 12 47 23 8.7 36 10 23 39
GN 113.1-12-0 12 5 0 14 47 23 9.4 36 12 21 42
GN 113.1-12-5 12 10 5 14 47 23 9.4 36 12 23 44

GN 113.1GN 113.1

5/2020


